
Ahoj Skřítkové.  

Po týdnu vás opět moc zdravíme a posíláme nějaké nápady na 

obohacení činností doma. Doufáme, že jste všichni zdraví, pomáháte 

rodičům a udržujete dobrou náladu.  

Dneska si budeme povídat o tom, co je to zaměstnání, povolání, 

profese. 

 

Skřítkovi Kulíškovi ze školky, už je 

po vás také smutno a tak, aby se 

s paní skřítkovou rozptýlili, rozhodli 

se, že si zahrají na stavitele.  

Na stavitele si můžete zahrát i u vás 

doma. Popros maminku, jestli byste 

z deky, židlí a dalších věcí mohli 

společně postavit bunkr.  

Nebo ze stavebnice garáž, ohrádku 

pro zvířátka nebo domeček pro 

plyšáky….  

 

 

 

 

 



 

A víš, co dělají v práci tvoji rodiče a další příbuzní?  

Jak se jmenuje jejich zaměstnání? 

 Popros je, aby ti o tom něco řekli. 

 

Aby všechno v životě fungovalo, je potřeba udělat spoustu práce,…  

a o tom se zpívá i v téhle písničce. A k práci doma si můžete společně 

zvesela zazpívat. 

https://www.youtube.com/watch?v=jLG1ILNKQp0 

 

SKŘÍTKA KULÍŠKA ZAJÍMALO, CO VLASTNĚ DĚLÁ TAKOVÝ ZAHRADNÍK? 

Povídali jsme si o tom, že pěstuje rostliny, stará se o ně, zalévá, hnojí, 

dovede nám vypěstovat chutnou a zdravou zeleninu a ovoce…  

Co dalšího dělá zahradník nebo zahradnice? 

 

 

K tomu, aby mohl dělat svoji práci, potřebuje spoustu nářadí. 

 Zkus si na některé věci vzpomenout a vytleskat jejich názvy. 

https://www.youtube.com/watch?v=jLG1ILNKQp0


 

 

 

A o zahradníkovi je také jedna známá písnička. Můžete si doma ji 

zazpívat. Zkus uhádnout, kterou písničku máme na mysli? 

 

„ŠEL ZAHRADNÍK DO ZAHRADY“ 

https://www.youtube.com/watch?v=VrVgYo7UkQM 

 

NA ZAHRADNÍKA SI HRÁL I ZAJÍČEK V NAŠEM PRACOVNÍM LISTU. 

List je potřeba vytisknout, rozstříhat na čtyři části, správně seřadit 

podle toho, jak práce zajíčka následují po sobě a nalepit. 

Povídejte si o tom, co semínko potřebuje k tomu, aby rostlo. 

Pak si můžeš obrázek vybarvit. Pojmenuj barvy, které na vybarvování 

použiješ. 

https://www.youtube.com/watch?v=VrVgYo7UkQM


 

 

 



Dalším povoláním, které znáte, a je pro všechny potřebné, je paní 

prodavačka nebo pan prodavač. Můžete si na prodávání hrát i doma. 

Vyrobit peníze, počítat zboží…. 

A tady je o jedné prodavačce pro vás pohádka. 

 

 



Jak vidíte, paní prodavačka už je milá a prodává i chleba a pečivo. 

Víš, kdo a z čeho ho vyrábí? A kde?  

PEKAŘ V PEKÁRNĚ 

Zahrajte si na skutečné pekaře a s pomocí někoho dospělého z rodiny 

můžete upéct výborné bagetky. Budete k tomu potřebovat… 

 

 



 

 

 



Věříme, že se vám bagetky povedly upéct do zlatova a provoněly vám 

celý byt. Přejeme dobrou chuť. 

 

Mějte se moc hezky a nezapomeňte se hodně hýbat na čerstvém 

vzduchu a přitom se můžete rozhlížet, jestli neuvidíte nějaké další 

zaměstnání dospěláků. 

Je bezva si sebou vzít třeba míč na házení nebo kopání, švihadlo… 

Také jsou fajn křídy, se kterými můžete nakreslit panáka skákat 

z políčka na políčko.  

                              Moc na vás myslíme, Gábina a Anička. 

 

 

  



Zdroje: 

Pracovní list sestavila Gabriela Šichanová s použitím kreseb Kateřiny Važanové 

 

Pohádka o prodavačce Kačce a pracovní list Pečení rohlíků: 

INFRA, s.r.o. KAFOMETÍK pro mateřské školy - PROFESE, Stařeč 2013 

 

Foto rohlíků, skřítka stavitele: Gabriela Šichanová a Anna Kotková 

 

UHLÍŘ, Jaroslav, SVĚRÁK, Zdeněk. Dělání [online]. Youtube [cit. 9.4.2021]. Dostupný z: 

https://www.youtube.com/watch?v=jLG1ILNKQp0 

 

UMÁČENÝ, Ivan, HRDÁ, Helena. Šel zahradník do zahrady – DVD: Nejkrásnější dětské písničky 

s obrázky + karaoke [online]. Youtube [cit. 9.4.2021]. Dostupný z: 

https://www.youtube.com/watch?v=VrVgYo7UkQM 

 

Doprovodné ilustrace: pod volnou licencí www.pixabay.com 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=VrVgYo7UkQM

